
Copia 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

ZONA CUSIO 
Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.20 
 
OGGETTO: 

VARIAZIONI DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di giugno alle ore dieci e minuti 
trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio di 
Amministrazione in seduta SEGRETA Ordinaria di Prima convocazione. 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DR. SANDRINI RENZO  Sì 

2. FRASCHINI LORENZO  Sì 

3. LANINI AUGUSTA  Giust. 

4. MONDELLO STELLARIO Sì 

       

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’Adunanza il Direttore Segretario DR. ANGELO BARBAGLIA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DR. SANDRINI RENZO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126.  

RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d) dell’ art. 175 del  D. lgs.vo 267/2000 , in 

base al quale sono di competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le 

variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il 

fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo.  

DATO ATTO: 

- che con deliberazione n. 3  del  15/03/2017 l’Assemblea dei Comuni  ha approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2017 – 2019. 

- che con deliberazione n. 10 del 27/04/2017 l’Assemblea dei Comuni  ha approvato il Conto 

Consuntivo 2016. 

Visto che occorre provvedere ad effettuare variazioni di cassa al bilancio 2017. 

VISTO l’allegato relativo alla variazione al bilancio di previsione - cassa; 

 RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio.  

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza del Consiglio 

d’Amministrazione ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non 

necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett. b) del D.Lgs 

267/2000, fermo restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame 

del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti 

che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese 

quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio.  

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata all’Assemblea 

dei Comuni  nei termini di legge.  

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267.  

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese  

D E L I B E R A 

 1) Di approvare le  variazioni al bilancio di previsione 2017, in relazione alle dotazioni di cassa, 

così come riportate nel prospetto allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale.  

2) Di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza del Consiglio 

d’Amministrazione ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) TUEL, non necessita del 

parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, 

ferma restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del 

rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti 

che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese 

quelle approvate nel corso dell'esercizio provvisorio.  

4) Di comunicare la presente variazione all’Assemblea dei Comuni nei termini di legge.  

5) Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto.  

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
F.to : DR. SANDRINI RENZO 

___________________________________ 

Il Direttore Segretario 
F.to : DR. ANGELO BARBAGLIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs 267/00) 

 
 
Certifico io Direttore Segretario che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio 
del C.I.S.S. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 14/06/2017 al 29/06/2017 , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Omegna, lì14/06/2017 
 

Il Direttore Segretario  
F.to:DR. ANGELO BARBAGLIA 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DR. ANGELO BARBAGLIA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(Art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 
 

Si dichiara, a norma del cmmma 23 art. 134 del D.Lgs.- 267 del 12/08/2000 che la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-giu-2017 

 
 

 Il Direttore Segretario 
DR. ANGELO BARBAGLIA 

 

 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs, 
39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 

 


